



سازمان شهرستانها و امور مشترکین :
تلفن: ۰۵-۸۹۵۵۶۳۴۵
سازمان اطلاع رسانی بازرگانی
و آگهی‌های روزنامه انتخاب:
تلفن: ۰۵۹۵۹۰۵۰-۸۹۶۰۱۳
چاپ: محمد

نشانی: خیابان ولیعصر، بعد از زشت، کوی نوربخش
شماره ۱۲، صندوق پستی ۱۳۱۴-۱۴۱۵۵
تلفن: ۰۶ و ۸۸۹۵۹۵۵-۸۸۹۳۹۵۴
فاکس:تحریریه: ۸۸۹۶۸۹۴
نشانی اینترنت: WWW.Entekhab-daily.com

پست الکترونیکی:
Public-Relation@Entekhab-daily.com

اوقات شرعی به افق تهران: اذان صبح ۴ و ۵ دقیقه- طلوع آفتاب ۶ و ۲۲ دقیقه- اذان ظهر ۱۲ و ۲۰ دقیقه- اذان مغرب ۲۰ و ۲۰ دقیقه

سحر بلبل حکایت با صبا کرد

که عشق روی گل با ما چها کرد

از آن رنگ رخم خون دل افتاد

وزان گلشن به خارم مبتلا کرد

حافظ

وزیر نفت خبر داد:

سود ۱۰۰ میلیارد تومانی رانت‌خواران از فروش فرآورده‌های نفتی

گروه اقتصاد: وزیر نفت ایران دیروز در حاشیه سومین روز برپایی نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی در پاسخ به ستوال خبرنگار «انتخاب» گفت: نتایج عقد قرارداد فاز ۹ و ۱۰ پارس جنوبی و توسعه میدان نفتی فروزان و اسفندیار در ماه جاری اعلام خواهد شد.

به گزارش خبرنگار ما، برخی از شرکت‌های خارجی که در نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی امسال تهران حضور دارند، از تأخیر در اعلام نتایج و معرفی برندگان مناقصه‌های نفتی ابراز ناخوسندی کرده‌اند.

مهندس «بیژن نامدار زنگنه» دیروز گفت: نتایج قرارداده‌ها به تدریج اعلام خواهد شد و پس از اعلام برنده مناقصه‌های فاز ۹ و ۱۰ حوزه پارس جنوبی نتایج برندگان فاز ۱۱ و ۱۲ هم‌ین حوزه‌گازی و طرح‌های توسعه نفتی در جنوب کشور اعلام خواهند شد.

وزیر نفت همچنین در ادامه این

نوربخش و مظاهری

به واشتگتن رفتند

جلسهٔ شورای پول و اعتبار لغو شد

گروه اقتصاد: برگزاری دومین جلسه شورای پول و اعتبار در سال جاری به دلیل سفر وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی به واشگتن برای شرکت در اجلاس بهاره بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول لغو شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی «انتخاب» قرار بود در جلسهٔ دیروز مسائل مهمی چون ساماندهی مؤسسات قرض‌الحسنه، افزایش سقف وام خرید مسکن از ۵ به ۷ میلیون تومان، شاور شدن نرخ سود بانکی مورد بررسی قرار گیرد.

این شورا یکشنبه هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی «انتخاب» قرار بود در جلسهٔ دیروز مسائل مهمی چون ساماندهی مؤسسات قرض‌الحسنه، افزایش سقف وام خرید مسکن از ۵ به ۷ میلیون تومان، شاور شدن نرخ سود بانکی مورد بررسی قرار گیرد.

این شورا یکشنبه هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد.

به گزارش خبرنگار امور اقتصادی و دارایی، به گزارش روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی، طهماسب مظاهری با ابلاغ دستورالعملی به‌مدیران عامل بانک‌های کشور (به‌جز بانک

گروه اقتصاد: وزیر امور اقتصادی و دارایی تمام بانک‌های کشور را مکلف کرد که سود سپرده‌گذاران را در موعد مقرر پرداخت کنند.

به گزارش روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی، طهماسب مظاهری با ابلاغ دستورالعملی به‌مدیران عامل بانک‌های کشور (به‌جز بانک

ارز، سکه، طلا

گروه اقتصاد: قیمت انواع مسکوکات و طلا روز گذشته دربازار تهران تغییر چندانی نداشت. متوسط قیمت‌ها بدین قرار است:

سکه و طلا	قیمت (به ریال)
یک سکه بهار آزادی	۶۴۵/۰۰۰
یک سکه نیم بهار آزادی	۳۵۵/۰۰۰
یک سکه ربع بهار آزادی	۲۱۰/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار (بدون اجرت ساخت)	۵۸/۴۰۰

نرخ دلار آمریکا در بازار غیررسمی تغییری نداشت. نرخ مرجع ارزهای عمده در بانک مرکزی بدین شرح است:

نوع ارز	قیمت (به ریال)
هردلار آمریکا(بازار غیر رسمی)	۷۹۷۰
هردلار آمریکا(سپرده ارزی)	۷۹۲۴
هر پوند انگلیس(سپرده ارزی)	۱۱/۴۷۰
یورو(سپرده ارزی)	۷۰۶۲

کوتاه از اقتصاد

■ سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: این سازمان از صدور مجوز برای ورود ۲۰ هزار لاشه گوشت گوسفندی مربوط به حج سال ۷۹ اهدایی بانک توسعه اسلامی به کمیته امداد امام خمینی به دلیل تطابق نداشتن با شرایط بهداشتی و استانداردهای بین‌المللی خودداری کرد.

■ مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: با تولید اولیه از برخی قراردادهای بیع متقابل درمنطقه فلات قاره ایران، ظرفیت تولید نفت خام این منطقه تا پایان سال جاری به ۸۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.

■مدیرتجاری انگلیس در خاورمیانه، ایران را پل ارتباطی بسیار خوبی برای توسعه روابط انگلیس با افغانستان دانست. وی هدف از شروع فعالیت دفتر تجاری و سرمایه‌گذاری انگلستان درایران را ایجاد ارتباط تجاری بین ایران و انگلیس و فعالیت درکشورهای خاورمیانه به‌ویژه کشورهای ترکیه، ایران وافغانستان عنوان کرد.

دومین اجلاس توسعه طرح همکاری‌های منطقه‌ای در صورت بروز آلودگی‌های نفتی وسیع در دریای خزر امروز به مدت ۳ روز در تهران گشایش می‌یابد.

نگاه اقتصادی

تعطیلات فله‌ای!



حدود ۲۰۵ روز در سال معادل ۶ ماه و ۲۰ روز یعنی فقط کمتر از ۵۷ درصد ایام سال است.

تعطیلات رسمی در نیمه اول فروردین هر سال ۶ روز است که مطابق با کل تعطیلات سالانه برخی کشورها است، حال آن‌که در سال جاری تعطیلات رسمی در نیمه اول فروردین ۷ روز بود. ولی تعطیلات عملی در بسیاری از فعالیت‌ها عملاً تا ۱۷ فروردین به طول انجامیده است، که خود به تنهایی حدود ۲ برابر کل تعطیلات سالانه برخی از کشورها، از جمله بیش از دو برابر تعطیلات رسمی سالانه انگلستان، هلند، فنلاند و ایرلند جنوبی می‌باشد!

چنانچه در مقایسه با سایر ملل، نرخ بار تکفل، تعداد روزهای کاری در سال، ساعات مفید کاری در هر روز، میزان بهره‌وری و نیز میزان تولید در هر کشور، به عنوان علت برخورداری‌ها و توانایی‌های اقتصادی و حتی سیاسی و اقتصادی مورد ارزیابی قرار گیرد، به چند مورد از عوامل مهم و کلیدی پیشرفت سایر ملل و عقب ماندگی کشور خود پی می‌بریم.

بار تکفل در جوامع مختلف پیشرفته و نیز کشورهای در حال توسعه جهان سوم، حدود ۵۰ درصد و در ایران حدود۲۵ الی ۲۷ درصد است. به عبارت دیگر در جهان حدوداً هر نفر خرج خود و یک نفر دیگر را از طریق کار کردن تأمین می‌کند و در ایران، از هر چهار نفر یک نفر داوطلب کار است.

در حالی که در کشورهای پیشرفته و رو به توسعه، ساعت مفید کاری حدود ۷ ساعت در روز می‌باشد.

به عبارت دیگر در یک خانواده اروپایی و یا یک خانواده در کشورهای آسیای دور، زن و شوهر شاغل هستند و روزانه جمعاً ۱۴ ساعت کار مفید انجام می‌دهند و در ایران در یک خانواده ۴ نفره، فقط ۲۵ دقیقه تا ۲ ساعت کار مفید مطابق تعاریف علمی جاری انجام می‌گیرد. یعنی میزان کار مفید در یک خانواده اروپایی ۷ تا ۳۳ برابر ساعات مفید کاری یک خانواده ایرانی است.

یک تحقیق جهانی در مورد ساعت کار هفتگی ۳۲ کشور جهان نشان داده است که ملت کره‌جنوبی با متوسط ۵۵/۱ ساعت کار در هفته پرکارترین ملت در بین کشورهای جهان می‌باشند. اما برخی برآوردها ساعات کار مفید در ایران را بین ۲۰ دقیقه تا یک ساعت برآورد کرده‌اند و در برخی دیگر بین ۲۵ دقیقه تا ۳ ساعت در روز ارزیابی شده است، اگر خوشبینانه به ساعات مفید کاری نگاه کنیم، و ساعات مفید کاری را بین ۲۵ دقیقه تا ۲ ساعت فرض کنیم، ساعات مفید کاری در طول یک سال کامل فقط بین ۸۵ تا ۴۱۰ ساعت می‌باشد. چنانچه ساعات کاری مفید فوق را با ۸ ساعت کار مفید موظف در روز مقایسه کنیم، این نتیجه حاصل می‌گردد که کار مفید عملی در ظرف یک سال، فقط معادل ۱۱ روز تا ۵۲ روز کاری می‌باشد. که از دیدگاه توسعه یک فاجعه محسوب می‌گردد.

اگر برای مردم دل می‌سوزانیم و رفاه آن را خواستاریم، اگر رونق و توسعه اقتصادی کشور و ایرانی آباد و سربلند را آرزو می‌کنیم، اگر عزت و افتخار اسلام و کشور اسلامی را می‌خواهیم، اگر برای ارزش‌های دینی و اخلاقی اهمیت قائل هستیم و گسترش و تحکیم این ارزش‌ها را می‌خواهیم، اگر آینده خوبی برای فرزندانمان آرزو می‌کنیم، چاره‌ای جز اصلاح فرهنگ کار نداریم و نتیجه این اصلاح کاهش چشمگیری تعطیلات، افزایش ساعات مفید کار، افزایش بهره‌وری، تقویت فرهنگ و وجدان کاری و افزایش سعی و تلاش همه مردم و مسئولان، رعایت اصل قناعت در مصرف و دوری از اسراف و سایر آموزه‌هایی است که در قرآن و نیز از لسان معصومین (ع) بیان شده است و حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری نیز بر آن تأکید کرده‌اند.

■ زنگنه: سوخت هواپیما

به وسیله خود هواپیما

به کشورهای آسیای میانه قاچاق شده است

■ به دلیل افزایش توان تولید داخل،

واردات گروهی از قطعات و تجهیزات

صنعت نفت ممنوع می‌شود

■ نتایج مناقصه‌های فاز ۹ و ۱۰ پارس

جنوبی و چند حوزه نفتی دیگر بزودی

اعلام خواهد شد

رانت خواران شده است.

وزیر نفت اشاره‌ای به اسامی و مشخصات این رانت‌خواران نکرد. زنگنه یادآور شد: رانت‌خواری از محل فروش فرآورده‌های نفتی بخاطر وجود تفاوت زیاد قیمت دولتی با قیمت فروش آن در بازار است و موجب شده عده‌ای به قله‌های ثروت برسند.

وی افزود: مسئله دیگر قاچاق سوخت هواپیما بود. ما هم اکنون پرونده‌های کلانی داریم که سوخت هواپیما به وسیله خود هواپیماها به کشورهای آسیای میانه قاچاق شده

است و فقط یک فقره از این پرونده‌ها چند میلیارد تومان گردش مالی داشته است.

کشورهای صادر کننده نفت در «وین» تصمیم خواهند گرفت

تصدی دبیر کلی اوپک؛

آیا ایران به حق خود می‌رسد؟

نامزدهای خود را برای کسب پست دبیر کلی معرفی کرده بودند، از ایران «حسین کاظم‌پور اردبیلی» نامزد پست دبیر کلی اوپک بود، اما به دلیل رقابت فشرده همراه با مخالفت دو کشور دیگر شانس ایران برای تصدی چنین پستی تضعیف شد، حال به نظر می‌رسد که ایران قصد دارد برای این حق مسلم برای دبیر کلی اوپک بار دیگر «شانس» خود را بیازماید!

نامزدهای خود را برای کسب پست دبیر کلی معرفی کرده بودند، از ایران «حسین کاظم‌پور اردبیلی» نامزد پست دبیر کلی اوپک بود، اما به دلیل رقابت فشرده همراه با مخالفت دو کشور دیگر شانس ایران برای تصدی چنین پستی تضعیف شد، حال به نظر می‌رسد که ایران قصد دارد برای این حق مسلم برای دبیر کلی اوپک بار دیگر «شانس» خود را بیازماید!

در همایش «بچه‌های آب» مؤذه دادند:

سرریز آب از سد لتیان ...

■ ذخیره آب پشت سدهای کرج، لتیان و لار به ۲۰۰ میلیون مترمکعب رسید

گروه اقتصاد: ذخیره آب پشت سدهای لار، کرج و لتیان به بیش از ۲۰۰ میلیون متر مکعب رسید.

«خبر و رفیعی» مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب تهران در همایش «بچه‌های آب» با اعلام این مطلب گفت: سد لتیان در حال سرریز شدن است و ورودی سد لار نیز به بیش از ۶۰ متر مکعب در ثانیه رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: با این وجود کمبود آب در تهران همچنان وجود دارد و باید برای سال‌های آینده تدابیر لازم اندیشیده شود.

وزیر اقتصاد دستور داد:

بانکها سودسپرده‌گذاران را به‌موقع بپردازند

شعبه‌های بانک‌ها، کشور دریافت شده است.

بر همین اساس، وزیر امور اقتصادی و دارایی تأخیر در واریز یا پرداخت سود سپرده‌گذاران به

دلایل غیرموجه و ناهماهنگی‌های گزارش شده را از جمله عوامل بی‌اعتمادی مردم به

نظام بانکداری کشوربرشمرده است.

صنعت و معدن) تأکید کرد، برای جلوگیری از خدشه‌داشتن نظام

بانکداران در جامعه، سود سپرده‌های مردم در رأس سررسید

سپرده‌ها به حساب صاحبان سپرده واریز یا بنا به مورد پرداخت

شود.

بنا بر این گزارش، گزارش‌هایی مبنی بر تأخیر در واریز سود سپرده‌گذاران دربرخی



■کارکنان نیروهای مسلح با دریافت

وام‌های ۵ و ۶/۵ میلیون تومانی

می‌توانند صاحب مسکن شوند

گروه اقتصاد: پروژه ۲۵۰۰ واحدی اندیشه با شرایط اجاره به شرط تملیک تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

«محمدجواد امیدی» رئیس هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن جعفریه وابسته به وزارت دفاع با اعلام این مطلب به خبرنگار ما گفت: تنها پروژه‌ای که در حال حاضر با سیاست‌های اجاره به شرط تملیک وزارت مسکن و شهرسازی هماهنگی دارد، پروژه‌های در دست احداث ۵۰۰۰ واحدی «پرند» و ۲۵۰۰ واحدی «اندیشه» است.

وی افزود: تعاونی مزبور این امکان را برای تمامی کارکنان نیروهای مسلح کشور فراهم کرده تا با دریافت وام بانکی (تا سقف ۵میلیون تومان) و وام طرح حکمت (تا سقف ۵/۶ میلیون تومان) صاحب یک واحد مسکونی به میزان ۹ تا ۱۰ میلیون تومان در پروژه‌های ساخت این شرکت در شهرهای جدید شوند.

به نوشته خبرنگارما، اجاره به شرط تملیک طرحی است که تمام بهای مسکن به صورت قسطی پرداخت می‌شود.

وی موفقیت این تعاونی را در طول ۳ سال ایجاد ۲۰ هزار فرصت شغلی، خانه‌دار کردن خانواده‌های نیروهای مسلح و رونق‌بخشیدن به منطقه به فراهم کردن فضاهای تفریحی، تجاری، اداری و...دانست.

«امیدی» به ضرورت ایجادشهرهای جدید اشاره کرد و افزود: ضرورت ایجاد شهرهای جدید به دلیل مسائل پیچیده‌ای که برای شهرهای بزرگ فراهم می‌شد بعد از پیروزی انقلاب بیش از پیش جلوه کرد. به همین دلیل برای جذب سرریز جمعیت شهرهای بزرگ و ایجاد یک محیط کیفی مناسب برای زندگی، در نیمه دوم دهه ۶۰ وزارت مسکن و شهرسازی وادار شد با یک حرکت اساسی دست به برنامه‌ریزی اصولی و ایجاد شهرهای جدید بزند.

وی به نیازهای اصلی شرکت تعاونی یادشده در شهرهای جدید اشاره کرد و گفت: همکاری بیشتر سیستم بانکی و اداری کشور با انبوه‌سازان و شرکت‌های تعاونی می‌تواند مشکل گشای اشتغال، تأمین واحدهای مسکونی برای قشرهای آسیب‌پذیر و جذب سرریز جمعیت که از اهداف مهم ایجاد شهرهای جدید هستند، باشد.

